

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1017 VE Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten
 1 Titel Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
1 Titel Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen			
1.001 Baustelleneinrichtung Anbindung OP-Bereich			
	1 psch		GP5.000,00.
1.002 Baustelleneinrichtung Anbindung Entbindung			
	1 psch		GP5.000,00.
1.003 Staubschutz-Folienabhängung			
	50 m2	EP.....25,00.	GP1.250,00.
1.004 Schutzmaßnahmen Boden MDF-Platten			
	15 m2	EP.....15,00.	GP225,00.
1.005 Schutzmaßnahmen Boden Milchtütenpapier			
	60 m2	EP.....6,00.	GP360,00.
1.006 Schutzmaßnahmen Klebevlies			
	75 m2	EP.....4,00.	GP300,00.
1.007 Feinreinigung Innenbereich, bis 10m2 GF			
	5 St	EP.....50,00.	GP250,00.
1.008 Besondere Schutzmaßnahmen, Arbeitsleistung			
	15 h	EP.....45,00.	GP675,00.
1.009 Besondere Schutzmaßnahmen, Material			
	100 St	EP.....1,00.	GP100,00.
Summe Titel 1			
			Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen, Netto:13.160,00 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1017 VE Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten

2 Titel Abbruch- und Rückbauarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

2 Titel Abbruch- und Rückbauarbeiten

AS 2 Anforderungsspezifikation Abbrucharbeiten

* Ende Anforderungsspezifikation *

2.001 Gerüste/Schutzgerüste, Demontagen, Rückbau, Abbruch

2 St	EP.....1.000,00.	GP2.000,00.
------	------------------	-------------------

RÜCKBAU DECKEN

2.002 Rückbau, Einlagerung Metall-Paneeldecke

25 m2	EP.....25,00.	GP625,00.
-------	---------------	-----------------

2.003 Zulage Rückbau Paneldecke in Kleinflächen <2,5m2

5 m2	EP.....20,00.	GP100,00.
------	---------------	-----------------

2.004 Rückbau, Entsorgung Metall-Kassettendecke

20 m2	EP.....26,00.	GP520,00.
-------	---------------	-----------------

2.005 Rückbau GK-Abhangdecke

90 m2	EP.....28,00.	GP2.520,00.
-------	---------------	-------------------

2.006 Zulage Rückbau GK-Abhangdecke in Kleinflächen <2,5m2

5 m2	EP.....20,00.	GP100,00.
------	---------------	-----------------

2.007 Rückbau, Wiedermontage Einbauleuchten streifenförmig

15 St	EP.....50,00.	GP750,00.
-------	---------------	-----------------

RÜCKBAU GK-WÄNDE

2.008 Abbruch GK-Wände, 150 mm

85 m2	EP.....35,00.	GP2.975,00.
-------	---------------	-------------------

RÜCKBAU MAUERWERK

2.009 Teilabbruch Mauerwerk, d= 20 bis 30 cm

90 m2	EP.....85,00.	GP7.650,00.
-------	---------------	-------------------

2.010 Zulage Abbruch MW mit Bleiauflage

50 m2	EP.....50,00.	GP2.500,00.
-------	---------------	-------------------

2.011 Öffnung im Mauerwerk, d= 20 bis 30 cm

10,5 m2	EP.....160,00.	GP1.680,00.
---------	----------------	-------------------

RÜCKBAU BÖDEN

2.012 RB PVC-Böden

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1017 VE Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten

2 Titel Abbruch- und Rückbauarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	90 m2	EP.....9,50.	GP855,00.
RÜCKBAU TÜRELEMENTE			
2.013 RB Innentüre, bis ca. 1,5 x 2,5 m	6 St	EP.....125,00.	GP750,00.
RÜCKBAU FASSADENELEMENTE			
2.014 RB Aluminium-Fensterelement, 1-teilig	4 St	EP.....150,00.	GP600,00.
2.015 RB Aluminium-Fensterelement, 2-teilig	1 St	EP.....250,00.	GP250,00.
2.016 RB Aluminium-Fensterelement, 3-teilig	1 St	EP.....400,00.	GP400,00.
2.017 RB Aluminium-Fassadenelement 1.OG ca. 5,0 x 4,8 m	1 St	EP.....550,00.	GP550,00.
2.018 RB Raffstore-Behang, ca. 1,2 x 1,2 m	2 St	EP.....75,00.	GP150,00.
2.019 RB Raffstore-Kästen	5 m	EP.....35,00.	GP175,00.
RÜCKBAU/UMSETZEN EINRICHTUNG			
2.020 Abbruch und Entsorgung von Einbauschränken	8 m3	EP.....22,50.	GP180,00.
2.021 Umsetzen Einrichtung, Arbeitsleistung	20 h	EP.....45,00.	GP900,00.

Summe Titel 2

Abbruch- und Rückbauarbeiten, Netto: ... 26.230,00 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1017 VE Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten

3 Titel Baumeisterarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
3 Titel Baumeisterarbeiten			
AS 3 Anforderungsspezifikation Baumeister			
AS 3.1 Grundlage der Ausführung			
AS 3.2 Kalkulationsgrundlage Baumeisterarbeiten			
A0001 AS 3.3 Verbundestrich DIN 18560-CT-C35-F5, bis 5,0 kN/m² Ausführungsbeschr.			
* Ende Anforderungsspezifikation *			
MAUERARBEITEN			
3.001 Öffnung schließen, KS 24cm, > 0,5 m2 bis 3,5 m2			
	15 m2	EP.....175,00.	GP2.625,00.
3.002 MW-Pfeiler, KS, 24 cm MZ/HLZ-12-1,4-IIa, bis 3,5 m			
	2 m2	EP.....175,00.	GP350,00.
3.003 Öffnung schließen, Ziegelmauerwerk 24cm,			
	8 m2	EP.....165,00.	GP1.320,00.
3.004 Öffnung schließen, Ziegelmauerwerk 11,5 cm,			
	8 m2	EP.....160,00.	GP1.280,00.
3.005 Öffnung anlegen, überdecken, KS, 24 cm			
	2,5 m	EP.....300,00.	GP750,00.
3.006 Öffnung anlegen, überdecken, Ziegelmauerwerk, 24 cm			
	4 m	EP.....320,00.	GP1.280,00.
PUTZARBEITEN DIN 18350			
3.007 Untergrund vorbereiten, MW-Wände, bis 4,50			
	25 m2	EP.....4,00.	GP100,00.
3.008 Putz P II, Wände d = 15-20 mm, geglättet, bis 4,50 m			
	25 m2	EP.....45,00.	GP1.125,00.
3.009 Putzträger Flachrippenstreckmetall Teilflächen			
	3 m2	EP.....20,00.	GP60,00.
3.010 Putzbewehrung Gittergewebe			
	10 m2	EP.....5,00.	GP50,00.
3.011 Eckschutz-/ Putzabschlußschiene, verzinkter Stahl			
	7 m	EP.....4,00.	GP28,00.

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1017 VE Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten

3 Titel Baumeisterarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
3.012 Wandputz nachträglich, Kleinflächen 0,5 - 1,0 m ² P II	3 m ²	EP.....65,00.	GP195,00.
3.013 Wandputz nachträglich, Kleinstflächen bis 0,5 m ² P II	1 m ²	EP.....75,00.	GP75,00.
3.014 Mehrputzstärke P II, 5 mm	5 m ²	EP.....5,50.	GP27,50.
ESTRICHERGÄNZUNGEN			
3.015 Randdämmstreifen	10 m	EP.....1,20.	GP12,00.
3.016 Verbundestrich CT-C35-F5-V95	5 m ²	EP.....46,00.	GP230,00.
3.017 Estrichergänzungen Kleinflächen nachträglich, <0,5 m ²	5 St	EP.....75,00.	GP375,00.
3.018 Estrichergänzungen Kleinflächen nachträglich, 0,5 bis 1,0 m ²	5 St	EP.....85,00.	GP425,00.
3.019 Zuschlagmittel für Schnellestrich, 24 Stunden	5 m ²	EP.....20,00.	GP100,00.
3.020 Randabschlusswinkel als Stahlwinkel	3 m	EP.....40,00.	GP120,00.
3.021 Bewegungsfugen über Gebäudetrennfugen, ca. 1,0 bis 2,5 m	5 m	EP.....40,00.	GP200,00.
Summe Titel 3			Baumeisterarbeiten, Netto:10.727,50 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1017 VE Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten

4 Titel Trockenbauarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
4 Titel Trockenbauarbeiten			
HERSTELLUNG STAUBSCHUTZWÄNDE 1. OG BESTAND			
4.001 Zulage Arbeitshöhe >3,5m, beengter Arbeitsraum	1 psch		GP1.500,00.
4.002 Staubschutzwand GKB	50 m2	EP.....35,00.	GP1.750,00.
4.003 Zulage Außenecke rechtwinklig	2 St	EP.....20,00.	GP40,00.
4.004 Zulage Innenecke rechtwinklig	1 St	EP.....20,00.	GP20,00.
4.005 Erstbeschichtung Dispersionsfarbe GK-Wände	50 m2	EP.....10,00.	GP500,00.
4.006 Acrylfugen innen	20 m	EP.....3,00.	GP60,00.
Summe Titel 4			Trockenbauarbeiten, Netto:3.870,00 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1017 VE Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten

5 Titel Stundenlohnarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
5 Titel Stundenlohnarbeiten			
VERRECHNUNGSSÄTZE FÜR LÖHNE			
5.001 Facharbeiter Rückbau und Abbruch	25 h	EP.....52,00.	GP1.300,00.
5.002 Facharbeiter Baumeisterarbeiten	25 h	EP.....45,00.	GP1.125,00.
5.003 Facharbeiter Trockenbauarbeiten	5 h	EP.....45,00.	GP225,00.
<hr/>			
Summe Titel 5			Stundenlohnarbeiten, Netto: 2.650,00 EUR
<hr/>			

LV-Kostenschätzung Zusammenfassung InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1017 VE Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten

Leistungsbeschreibung	Seite	Gesamtpreis
1 Titel Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen	113.160,00
2 Titel Abbruch- und Rückbauarbeiten	226.230,00
3 Titel Baumeisterarbeiten	410.727,50
4 Titel Trockenbauarbeiten	63.870,00
5 Titel Stundenlohnarbeiten	72.650,00

Gesamtsumme: VE 1017 Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten

Gesamtsumme, Netto:56.637,50 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %):10.761,13 EUR

Gesamtsumme, Brutto:67.398,63 EUR